2. Пащук А. Й. Суд і судочинство на Лівобереж-
ній Україні в XVII–XVIII ст.1648–1782 / А. Й. Па-
щук. – Л. : Вид-во Львів. ун-ту, 1967. – 179 с.

3. Скомороха Л. Державна виконавча служба: Іс-
торія і сучасність / Л. В. Скомороха // Право Украї-
ни. – 2002. – № 8. – С. 94–98.

4. Декрет о суде от 22 ноября ( 5 декабря) 1917 г.
[Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://
www.hist.msu.ru/ER/Etext/DEKRET/o_sude1.htm

5. Декрет о суде № 2 от 15 февраля 1918 г. [Елек-
тронний ресурс]. – Режим доступу : http://www.hist.
msu.ru/ER/Etext/DEKRET/o_sude1.htm

6. Наказ судовим виконавцям 1927 р. / О. Кузь-
менко, А.